ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v giải quyết kiến nghị của

Ban Thường vụ Đảng ủy

phường Cẩm Thành và các xã

Vạn Tường, Đông Sơn

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và

Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp, Y tế;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường: Cẩm Thành, Vạn Tường,

Đông Sơn.

Thực hiện ý kiến của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Công văn số 207-

CV/VPTU ngày 13/10/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy và ý kiến của Ban Thường

vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại Công văn số 509-CV/ĐU ngày 13/10/2025 về việc

xem xét, giải quyết kiến nghị của các địa phương (các văn bản được gửi liên

thông trên Trục văn bản điện tử); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường,

Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Tư

pháp, Y tế; Công an tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi; Văn phòng UBND tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thuế tỉnh

Quảng Ngãi theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, chủ động giải quyết theo

thẩm quyền đối với các kiến nghị, đề xuất của Ban Thường vụ Đảng ủy phường

Cẩm Thành và các xã Vạn Tường, Đông Sơn (có Phụ lục kiến nghị kèm theo);

tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết đối với các nội dung vượt thẩm

quyền; gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài chính trước ngày 29/10/2025.

2. Trên cơ sở nội dung báo cáo của các cơ quan, đơn vị, Sở Tài chính rà

soát, tổng hợp chung; đồng thời, nghiên cứu, cân đối, tham mưu cấp thẩm quyền

xem xét, giải quyết đối với các nội dung về hỗ trợ tài chính, đầu tư; tổng hợp,

tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh tình hình

2

thực hiện để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo quy định; hoàn thành trước

ngày 02/11/2025.

3. UBND các xã, phường: Cẩm Thành, Vạn Tường, Đông Sơn phối hợp chặt

chẽ với các sở, ngành trong quá trình giải quyết các đề xuất, kiến nghị nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP,

các P. Chuyên môn, Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-10-22T16:26:54+0700

		2025-10-23T10:01:53+0700

		2025-10-23T10:09:14+0700

		2025-10-23T11:33:35+0700

		2025-10-23T11:33:32+0700

		2025-10-23T11:33:32+0700

		2025-10-23T11:35:51+0700